
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
       02 июня 2025 г.                                                                                              № 56 

 
«ОБ ОСОБОМ ПРОТИВОПОЖАРНОМ РЕЖИМЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМЫЛЖЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 
На основании Постановления Губернатора Волгоградской области № 303 от 

30 мая 2025 г. «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской 
области», 

                                            п о с т а н о в л я ю: 
 
1. Ввести особый противопожарный режим на территории Букановского 

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской 
области с 08 ч. 00 мин. 02 июня 2025 года, в связи с чем: 

- запретить на территории поселения в пожароопасный период разведение 
костров, сжигание мусора, стерни, сухой травы, листвы и камыша, складирования 
легковоспламеняющихся материалов, проведение всех видов пожароопасных 
работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ; 
           - проводить очистки территорий населенных пунктов от горючих отходов; 
           - информировать население о соблюдении требований пожарной 
безопасности в условиях особого противопожарного режима; 

- распространять среди населения памятки на противопожарную тематику;  
- усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности;  
- запретить хранение на территории домовладений и прилегающих к ним 

территориях сухих веток, древесного хлама, горючих отходов и мусора. 
 
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования путем размещения на сетевом издании «Официальный сайт 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области» в сети Интернет, на сайте администрации Кумылженского 
муниципального района: www.kumadmin.ru., и подлежит обнародованию на 
информационных стендах в Букановской сельской библиотеке им. А.В. Максаева. 
 
 
Глава Букановского  
сельского поселения                                                                               Е.А. Кошелева 

http://www.kumadmin.ru/

